
商工中金からのお知らせ 
ＳＨＯＫＯ ＣＨＵＫＩＮ ＢＡＮＫ  

 

2025 年６月９日 

商 工 中 金 

熊谷支店の移転日および新店舗所在地の決定について 

 平素は格別のご高配を賜り誠にありがとうございます。 

熊谷支店の移転につきましては、2024年 8月 28日「熊谷支店の移転および「キャッシュ

レス店舗」への移行について」にてご案内しておりましたが、このたび移転日および新店舗

所在地が決定いたしましたのでお知らせいたします。 

なお、「キャッシュレス店舗」への移行については上記お知らせからの変更はございませ

ん。（変更内容は次頁「主な変更内容」の通りです。） 

 

新店舗では、これまで以上にお客さまのニーズにお応えできるよう努めてまいりますので、

引き続き変わらぬご愛顧を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

【新店舗の概要】 

新 店 舗 

所 在 地 

〒360-0024  

埼玉県熊谷市問屋町 2丁目 4番 1号 

ソシオスクエア※ 2階 
※ソシオスクエアは 2025年 10月オープン予定 

電 話 番 号 （代表）048-525-3751（移転後も変更ございません） 

移 転 日 
2025年 10月 6日（月） 

現店舗は 2025年 10月 3日（金）15時まで営業いたします。 

 
(新店舗位置略図） 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           

https://www.shokochukin.co.jp/assets/pdf/n_240828_01.pdf
https://www.shokochukin.co.jp/assets/pdf/n_240828_01.pdf


商工中金からのお知らせ 
ＳＨＯＫＯ ＣＨＵＫＩＮ ＢＡＮＫ  

 

【主な変更内容】※１
 

取扱業務※2 
店舗移転後 現在 

現金を伴う 
お取引 

振替による 
お取引 

現金を伴う 
お取引 

振替による 
お取引 

口座入出金・開設・解約 

取扱終了 

取扱可 取扱可 振込 

手数料 

両替 ― 取扱可 ― 

当店券 取扱可 

取扱可 

他店券
※3

 

取扱終了 自己宛小切手 

配当金支払代理業務 

各種受託業務等 一部取扱終了
※4

 

※１ ご融資業務は引き続きご利用いただけます。 

※２ 窓口でのお取引のほか、営業担当者がお預かりさせていただく場合を含みます。 

※３ 商工中金熊谷支店以外を支払地とする小切手を指します。 

※４ 以下について、お取扱いができなくなります。 

①小規模企業共済契約者代理貸付業務 

 本業務は、原則として 2025年 8月 29日の業務終了後に商工中金さいたま支店に移管させて

いただきます。9月 1日以降は、同支店にてお手続きが可能です。 

②小規模企業共済にかかる受託業務のうち現金を伴うお取引 

③経営セーフティ共済にかかる受託業務のうち現金を伴うお取引 

④中小企業退職金共済事業にかかる受託業務のうち現金を伴うお取引注 

⑤建設業退職金共済事業にかかる受託業務 

⑥環境再生保全機構賦課金等収納業務 

⑦その他収納業務のうち現金を伴うお取引 
注 現金による収納、支払通知書による現金での支払い。 

  

新店舗にＡＴＭはございませんので、最寄りのセブンＡＴＭをご利用ください。 

その他、各種デジタルチャネルサービスをご活用いただきますようお願い申し上げます。 

【デジタルチャネルサービス】 

対象 サービス サービス名称 主なサービス内容 

法人・個人事業主

のお客さま 

ポータルサイト 商工中金 Bizリンク 

・取引情報照会 

・電子交付サービス 

・融資相談受付    等 

インターネットバンキング 商工中金ビジネス Web 
・残高照会、入出金照会 

・振込、振替取引   等 

個人のお客さま 

Web口座開設 口座開設申込フォーム ・総合口座の新規口座開設 

インターネットバンキング 商工中金ダイレクト 

・残高照会・入出金照会 

・振込・振替取引 

・定期預金のお預け入れ 

・定期預金の中途解約 等 

 

https://www.shokochukin.co.jp/bizlink/
https://www.shokochukin.co.jp/businessweb/
https://www.shokochukin.co.jp/apps/
https://www.shokochukin.co.jp/individual/directbanking/

